
令和３年４月１６日 

保護者様 

京都市立上高野小学校 

校 長  吉岡 正重 

 

授業参観の中止について 

 

陽春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げま
す。平素は本校教育にご理解・ご協力を賜り，ありがとうございます。 
さて，ご承知の通り，新型コロナウィルス感染拡大がすすんでおります。

先日の報道では京都でも，新規感染者が１００名を超え，うち変異株が
８割にのぼるとのことでした。 
この情勢の変化を鑑みて，先日ご案内させていただいた４月２２日

（木）の授業参観につきましては，感染対策を第一に考え，誠に残念で
すが中止させていただくことといたしました。 
なお学級懇談会は，学級開きの様子をお伝えし，保護者様と担任と

が顔を合わせてお話しできる機会として，予定通り１４時４５分より実施
いたします。当日ご来校が難しい方で，お子様に関わることでご相談さ
れたいこと等がありましたら，遠慮なく担任までご連絡ください。別日や
４月末からの個人懇談等でお話しさせていただきます。 
お子たちの様子をご覧いただく貴重な機会ではありますが，ご理解

のほどをよろしくお願いいたします。 
 
【授業参観】４月２２日（木）は中止 

（次回参観は６月１４日の自由参観となります。５月に実施
が可能な情勢となれば，改めてお知らせいたします。） 

 
【学級懇談】４月２２日（木）１４：４５～１５：１５頃 
          （６年生の修学旅行説明会は１５：３０より実施いたします） 
           ※健康観察や体調管理を行っていただき，ご体調がすぐ

れない場合はご来校を控えていただくなど，感染対策に
留意して実施いたします。 

            ○くすのき学級・１～５年生・・・各教室 
            ○６年生・・・・・・・・・・・・・・・・・体育館  で行います 
 
【家庭訪問】４／３０，５／６，１０，１１，１２に予定しておりました家庭訪

問は，個人懇談に変更させていただきます。 
 
以上，情勢に伴う変更について，ご理解とご了承のほどをお願い申

し上げます。 
 
※学校での様子は，学校ホームページにて発信させていただきます。どうぞご
覧ください。 
～上高野小学校ホームページ ＵＲＬ～ 

http://www.edu.city.kyoto.jp/hp/kamitakano-s/ 


